МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (второго созыва)
РЕШЕНИЕ
    25 сентября 2013 г.                          село Новицкое                                         № 43

О внесении изменений в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
от 07 декабря 2012 года № 80 «О бюджете Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края
 на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии со статьями 14, 52, 53 и 55  Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края от 29 мая 2013 года № 205-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», ст. 69, 70 и 72 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новицком сельском поселении Партизанского муниципального района», утверждённого решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 24.12.2009 г. № 63, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального комитета Новицкого сельского
поселения Партизанского муниципального района от 07.12.2012г. № 80 «О бюджете Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 24.12.2012 г. № 87, от 18.02.2013 г. № 6, от 18.02.2013 г. № 7, от 22.02.2013 г. № 11, от 26.03.2013 г. № 13, от 27.06.2013 г. № 30, от 13.08.2013 г. № 34, от 29.08.2013 № 39, от 12.09.2013 № 41) следующие изменения:

1.1. Приложение № 6 к решению муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 07.12.2012г. № 80  изложить в следующей редакции:
Распределение

 бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2013 год  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов в соответствии

 с  классификации расходов бюджета
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
( руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000
	000
	8 408 000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	1 156 810,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000
	000
	1 156 810,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	1 156 810,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	1 156 810,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 789 190,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	1 789 190,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1 789 190,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1 789 190,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	100 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000
	000
	100 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500
	000
	100 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	11
	0700500
	500
	100 000,00

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	5 362 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000000
	000
	5 362 000,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0939900
	000
	5 362 000,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	01
	13
	0939900
	001
	5 362 000,00

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	239 430,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	239 430,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	239 430,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	239 430,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	153 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	122 000,00

	Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2012-2015 годы»
	03
	09
	7950007
	000
	122 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	7950007
	500
	122 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	0000000
	000
	31 000,00

	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры профилактики и правонарушений в Новицком сельском поселении на 2013-2015 годы»
	03
	14
	7950005
	000
	19 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	14
	7950005
	500
	19 000,00

	Муниципальная программа «О профилактике  террористических угроз и мерах по обеспечению антитеррористической защищенности  мест  массового  пребывания людей в населенных пунктах Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района на 2011 -2015 годы»
	03
	14
	7950006
	000
	12 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	14
	7950006
	500
	12 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	5 190 715,73

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	4 610 715,73

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3150000
	000
	2 000 000,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Новицкого сельского поселения
	04
	09
	3150103
	500
	2 000 000,00

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	04
	09
	5210116
	000
	2 375 715,73

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	5210116
	500
	2 375 715,73

	Муниципальная целевая программа «Проведение мероприятий по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения, социально-культурного назначения, софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, дорог местного значения, приобретение техники, проектным работам, формирование земельных участков для муниципальных нужд в Партизанском муниципальном районе на 2013 год»
	04
	09
	7950013
	000
	235 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	7950013
	500
	235 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	900 000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	3100101
	000
	520 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3100101
	500
	520 000,00

	Муниципальная целевая программа «Создание инфраструктуры пространственных данных Партизанского муниципального района в 2013 году»
	04
	12
	7950024
	000
	380 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7950024
	500
	380 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	4 884 000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	1 680 000,00

	Муниципальная целевая программа «Программа капитального ремонта объектов жилищно-коммунального назначения на 2013-2015 годы»
	05
	02
	7950003
	000
	1 400 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	7950003
	500
	1 400 000,00

	Муниципальная целевая программа «Проведение мероприятий по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения, социально-культурного назначения, софинансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, дорог местного значения, приобретение техники, проектным работам, формирование земельных участков для муниципальных нужд в Партизанском муниципальном районе на 2013 год»
	05
	02
	7950013
	000
	280 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	7950013
	500
	280 000,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	3 204 000,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	2 100 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	2 100 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	39 350,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	39 350,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	05
	03
	6000500
	000
	1 064 650,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	1 064 650,00

	Культура и кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	6 714 300,00

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	6 700 000,00

	Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	000
	6 280 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	6 280 000,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	1 851 396,73

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4409900
	611
	4 428 603,27

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	000
	420 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	420 000,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	165 142,60

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4429900
	611
	254 857,40

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	0000000
	000
	14 300,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	08
	01
	4400200
	000
	14 300,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4400200
	001
	14 300,00

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	63 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	0000000
	000
	63 000,00

	Муниципальная целевая программа «Доступная  среда для инвалидов в Новицком сельском поселении на 2013-2015 годы»
	10
	06
	7950004
	000
	63 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10
	06
	7950004
	500
	63 000,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	25 972 445,73

1.2. Приложение № 8 к решению муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 07.12.2012г. № 80  изложить в следующей редакции:
Распределение

Бюджетных ассигнований  из местного бюджета на 2013 год  в ведомственной структуре расходов местного  бюджета

	Наименование
	Вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (руб.)

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Новицкого СП

Партизанского МР ПК
	993

	Общегосударственные вопросы
	993
	01
	00
	0000000
	000
	8 408 000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	993
	01
	02
	0000000
	000
	1 156 810,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	02
	0020000
	000
	1 156 810,00

	Глава муниципального образования
	993
	01
	02
	0020300
	000
	1 156 810,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	02
	0020300
	500
	1 156 810,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	993
	01
	04
	0000000
	000
	1 789 190,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000
	000
	 1 789 190,00

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400
	000
	1 789 190,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	1 789 190,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11
	0000000
	000
	100 000,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11
	0700000
	000
	100 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	11
	0700500
	000
	100 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	11
	0700500
	500
	100 000,00

	Общегосударственные вопросы
	996
	01
	13
	0000000
	000
	5 362 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	996
	01
	13
	0000000
	000
	5 362 000,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	996
	01
	13
	0939900
	000
	5 362 000,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	996
	01
	13
	0939900
	001
	5 362 000,00

	Национальная оборона
	993
	02
	00
	0000000
	000
	239 430,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03
	0000000
	000
	239 430,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600
	000
	239 430,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	239 430,00

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	993
	03
	00
	0000000
	000
	153 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	993
	03
	09
	0000000
	000
	122 000,00

	Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2012-2015 годы»
	993
	03
	09
	7950007
	000
	122 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	03
	09
	7950007
	500
	122 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	14
	0000000
	000
	31 000,00

	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры профилактики и правонарушений в Новицком сельском поселении на 2013-2015 годы»
	993
	03
	14
	7950005
	000
	19 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	03
	14
	7950005
	500
	19 000,00

	Муниципальная программа «О профилактике  террористических угроз и мерах по обеспечению антитеррористической защищенности  мест  массового  пребывания людей в населенных пунктах Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района на 2011 -2015 годы»
	993
	03
	14
	7950006
	000
	12 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	03
	14
	7950006
	500
	12 000,00

	Национальная экономика
	993
	04
	00
	0000000
	000
	5 190 715,73

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	993
	04
	09
	0000000
	000
	4 610 715,73

	Дорожное хозяйство
	993
	04
	09
	3150000
	000
	2 000 000,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Новицкого сельского поселения
	993
	04
	09
	3150103
	500
	2 000 000,00

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	993
	04
	09
	5210116
	000
	2 375 715,73

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	09
	5210116
	500
	2 375 715,73

	Муниципальная целевая программа «Проведение мероприятий по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения, социально-культурного назначения, софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, дорог местного значения, приобретение техники, проектным работам, формирование земельных участков для муниципальных нужд в Партизанском муниципальном районе на 2013 год»
	993
	04
	09
	7950013
	000
	235 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	09
	7950013
	500
	235 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12
	0000000
	000
	900 000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	993
	04
	12
	3100101
	000
	520 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	12
	3100101
	500
	520 000,00

	Муниципальная целевая программа «Создание инфраструктуры пространственных данных Партизанского муниципального района в 2013 году»
	993
	04
	12
	7950024
	000
	380 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	12
	7950024
	500
	380 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05
	00
	0000000
	000
	4 884 000,00

	Коммунальное хозяйство
	993
	05
	02
	0000000
	000
	1 680 000,00

	Муниципальная целевая программа «Программа капитального ремонта объектов жилищно-коммунального назначения на 2013-2015  годы»
	993
	05
	02
	7950003
	000
	1 680 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	02
	7950003
	500
	1 680 000,00

	Муниципальная целевая программа «Проведение мероприятий по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения, социально-культурного назначения, софинансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, дорог местного значения, приобретение техники, проектным работам, формирование земельных участков для муниципальных нужд в Партизанском муниципальном районе на 2013 год»
	993
	05
	02
	7950013
	000
	280 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	02
	7950013
	500
	280 000,00

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000
	000
	3 204 000,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100
	000
	2 100 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	2 100 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	993
	05
	03
	6000400
	000
	39 350,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000400
	500
	39 350,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	993
	05
	03
	6000500
	000
	1 064 650,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	1 064 650,00

	Культура и кинематография
	993
	08
	00
	0000000
	000
	4 683 460,67

	Культура
	993
	08
	01
	0000000
	000
	4 428 603,27

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	993
	08
	01
	4400000
	000
	4 428 603,27

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900
	000
	4 428 603,27

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4409900
	611
	4 428 603,27

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000
	000
	254 857,40

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900
	000
	254 857,40

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4429900
	611
	254 857,40

	Культура и кинематография
	988
	08
	00
	0000000
	000
	2 016 539,33

	Культура
	988
	08
	01
	0000000
	000
	1 851 396,73

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	988
	08
	01
	4400000
	000
	1 851 396,73

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	988
	08
	01
	4409900
	000
	1 851 396,73

	Выполнение функций казенными учреждениями
	988
	08
	01
	4409900
	001
	1 851 396,73

	Библиотеки
	988
	08
	01
	4420000
	000
	165 142,60

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	988
	08
	01
	4429900
	000
	165 142,60

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	988
	08
	01
	4429900
	001
	165 142,60

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	988
	08
	01
	0000000
	000
	14 300,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	988
	08
	01
	4400200
	000
	14 300,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	988
	08
	01
	4400200
	001
	14 300,00

	Социальная политика
	993
	10
	01
	0000000
	000
	63 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	993
	10
	06
	7950004
	000
	63 000,00

	Муниципальная целевая программа «Доступная среда для инвалидов в Новицком сельском поселении на 2013-2015 годы»
	993
	10
	06
	7950004
	000
	63 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	10
	06
	7950004
	500
	63 000,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	25 972 445,73

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня обнародования.
Глава Новицкого

сельского  поселения                                                                                   А.В. Зражевский